



LÄRARNAS  
RIKSFÖRBUND



2010-03-22

Bil 22:8

Till  
Lärarytbildningsnämnden, HiG

### Synpunkter på Lärarytprogrammets verksamhetsförslagda utbildningsdel

Lärarytutbildningens praktiska del genomförs ute i skolverkligheten, på partnerskapsskolor, via det avtal om samverkan som slutits mellan HiG och länets kommuner. Vi i Lärarnas Riksförbund – många av oss lokala lärarytutbildare – vet att detta är en av studenterna mycket uppskattad del av utbildningen. Många lärarytstudenter och nytexaminerade kollegor säger att all praktisk lärarytkunskap lärde de sig under praktikperioden. Vi anser därför att Högskolan i Gävle skall ställa mycket höga kvalitetskrav på denna del av utbildningen och därmed på sina partnerskapskommuner.

Uppdraget som lokal lärarytutbildare är en nyckelfunktion för välfungerande vfu-verksamhet. Den ansvarige lokala lärarytutbildaren måste få möjlighet att genomgå handledarytutbildning och få tid för uppdraget så att lärarytstudenten kan få den hjälp han/hon behöver, samt en rättvis och rättssäker bedömning. Vi vet att det finns handledare som ej har fått möjlighet till utbildning och vi får ofta höra från våra medlemmar att deras tjänster redan är fyllda med så många andra arbetsuppgifter att det blir svårt att lösa uppdraget som lokal lärarytutbildare på ett bra sätt. I ett antal kommuner ges ersättningen till skolan eller till en grupp(arbetslaget), medan vi i Lärarnas Riksförbund anser att det är en del av en myndighetsutövning att avgöra en persons fortsatta yrkesliv. Ett ansvar som ur rättssäkerhetssynpunkt därför måste vara individuellt och därmed även ersättas individuellt.

En ny lärarytutbildning är på gång, liksom beslut angående vilka lärosäten som skall få tillhandahålla lärarytutbildning. Det är därför av största vikt att Högskolan i Gävle kan säkerställa att de erbjuder bästa tänkbara utbildning, även vad gäller den verksamhetsförslagda delen. Vi tycker följaktligen att det är mycket otillfredsställande att det finns kommuner i vårt län som antingen inte har något lokalt tillämpningsavtal som reglerar den verksamhetsförslagda utbildningen för de lokala lärarytutbildarna, eller har ett avtal som inte efterlevs.

Lärarnas Riksförbund tycker att det är utmärkt att en utvärdering av den verksamhetsförslagda utbildningen genomförts av HiG under hösten 2009, eftersom detta är mycket bättre än tidigare när varje kommun utvärderade sig själv i sin kvalitetsredovisning. Nu finns möjligheten att få en samlad bild av VFU-verksamheten i partnerkommunerna. Det är dock bara hälften av de lokala lärarytutbildarna som har besvarat enkäten, vilket gör att det är svårt att veta vilka slutsatser man vågar dra av resultatet.

Sammanfattningsvis kräver Lärarnas Riksförbund att:

- Den lokala lärarytutbildaren har utbildning för sitt uppdrag och att de som ej har det skall utbildas innan de kan komma i fråga som lokala lärarytutbildare.
- Den lokala lärarytutbildaren har tid avsatt för att kunna handleda lärarytstudenterna på ett kvalitativt godtagbart sätt.
- Att HiG säger upp avtalet med de kommuner som inte lever upp till god kvalitet.

Från Lärarnas Riksförbunds distriktsstyrelse i Gävleborg ser vi fram emot Lärarytutbildningsnämndens synpunkter på här framförda problem och åtföljande krav på åtgärder.

För Lärarnas Riksförbunds distriktsstyrelse i Gävleborg

Cissela Carlin  
Distriktsordförande

[cissela.carlin@lr.se](mailto:cissela.carlin@lr.se)

070-6558701